籌 備 情 形

041040

籌 備 情 形

043042

籌 備 情 形

043042

二、行政作業組

  （一）上週會議指示，日新堂開幕座椅，本監採購折疊椅100張，

　　　　貴賓椅40張，另加百昇公司提供20張貴賓使用椅，共計160

　　　　 張，應符合開幕活動需求。

  （二）本監自行編製專書印刷，典座裁示印刷500本，9月26日下午

　　　　由秘座主持開標，以12萬元決標，契約規定廠商應於9月13

　　　　日交件。

  （三）雲林科技大學提供數位典藏資料第2筆資料，本監提供百昇

　　　　 公司規劃多媒體展示。

陸、各組報告：

一、展覽規劃組、文獻文物整理組、其他文物組-執行進度報告

籌 備 情 形

045044

四、公關組：

  （一）開幕當日關於上級單位、法務部以及矯正署所應邀請貴賓，

　　　　 已於8/29寄交30份邀請卡予蘇科長，請其協助寄送。

  （二）開幕日本監應行邀請貴賓，預計149人，公關組已完成信封

　　　　 套之列印，俟百昇公關公司9/1日將補送邀請卡（200張，共

　　　　 計約350張），即可完成所有貴賓之邀請卡，交由百昇公關

　　　　 公司寄發，預定寄發日9/1，回函截止日訂為9/16。開幕前

　　　　 一週（9/16-9/20）由公關組逐一進行電話確認，9/21日完

         成貴賓名單，交由公關公司製作座位名條。

  （三）9/1寄發邀請函予口述歷史人員，一併將口述歷史光碟片寄發。

  （四）特展期間邀請參觀之貴賓邀請函，預計9/15日再行寄發。

  （五）為強力宣傳文物特展活動，公關組預計9/2起陸續函文至嘉義

        縣市政府、文藝單位與民間團體以及全國各矯正、檢察機關

        。8/26百昇公關公司已送交本監活動海報200張，8/30日經與

        副座、秘書討論，決定海報寄發方式並於8/31日郵寄3張海報

        予法務部矯正署。

三、導覽組

籌 備 情 形

045044

　　公關組8/29日協請統計室將活動海報以及停車場位置圖置掛於本

　　監外部網頁，以利民眾查詢。會後與百昇公關公司討論於公眾場合

　　(如火車站)張貼海報訊息之可行性與地點規劃(9/16日前完成)。

討論議題：

  （一）開幕當日需嘉義市警察局提供交通指揮人力與駐警警力，以

　　　　 維持秩序；因舊監停車場有限，僅可作為臨時停車場或是重

　　　　 要貴賓停車用，為俾利警方有效疏解舊監門口的車流量與管

　　　　 控車輛進出，建請製作通行證以辨識得以進入舊監停車場的

　　　　 車輛。

　決議：因舊監停車位有限，故發放通行證之貴賓限於總統、行政院

　　　　 長、部長、立委、署長、縣長、市長等貴賓。

  （二）國史館臺灣文獻館來電詢問，其館長受邀參加開幕典禮，是

　　　　 否得利用來賓致詞時間上台致詞？

　決議：開幕當日致詞僅限於總統、行政院長、部長、立委、市長等

　　　　 貴賓，故請委婉拒絕。

五、醫療組－醫療諮詢站預定準備醫療器具有急救箱、氧氣筒、血壓

　　　　　　計、血氣機、額溫槍。

六、機動組

  （一）已提供收容人囚服夏、秋、冬共5套。管理員制服夏、秋、冬

　　　　共5套。

  （二）有關貓道人力增加2名部分，勤務已安排完成。

  （三）原排定開幕看守所支援人力部份已取消，由本監負責。

七、人事組

  （一）有關獄政暨檢察文物特展期間，同仁之交通費維持原本數

　　　　 額，請同仁共體時艱。

  （二）本次特展期間同仁加班時數採專案辦理，不限於每月20小時。

柒、臨時動議

  一、百昇公關公司將贈送東森電視台跑馬燈廣告為期3天，於9/22、

　　　 9/23、9/24播放。

  二、矯正署將提供活動舍房模型供民眾體驗，哪一位置較為適當？

      決議：將活動舍房置放於婦育館旁空地，請百昇搭建帳棚。

  三、有關本監執勤人員是否有提供休息區？

      決議：請百昇於每一展點設置一張桌子二張椅子供工作人員休息。

  四、是否製作叮嚀卡(含注意事項、緊急連絡電話等)供執勤人員參考。

      決議：會後請教化科與作業科聯繫有關製作叮嚀卡相關事宜。

捌、散會

籌 備 情 形

047046

建國百年獄政及檢察文物特展記事

一、時間：100年9月2日(星期五)下午3時30分

二、地點：嘉義舊監(獄政博物館)四工展場

三、事由：實地勘查並督導展場櫃體設置規劃

四、主席：台南高分檢王檢察長添盛

五、參加人員：台南地檢署周檢察長、嘉義地檢署朱檢察長、台南高

　　　　　　　分檢郭官長春杏、台南地 檢署吳官長欽震、嘉義地檢

　　　　　　　署林官長合、台南高分檢總務科張科長豫屏、台南地

　　　　　　　檢署資料科李科長淑美、嘉義地檢署紀錄科侯科長建

　　　　　　　彰、文書科劉科長婷瑟及工作人員等。

六、記事：

1、本次現場實地勘查，係百昇公關公司於9/1(星期四)下午告知本

　 署，四工展場之展示櫃已送達並安置妥當，本署乃通知各參展單

　 位同往視察，惟雲林地檢署原已安排其他公務，不克到場。

2、現場展示櫃排列情形略如附圖，規劃有法醫專區、死刑專區、偵查

　 庭配置區及綜合檢察文物展示區等。

3、各參展單位承辦人共同協商各分區展品之排列方式， 展示櫃稍有

　 不敷使用及不適擺放情形，擬再洽公關公司增設。

七、結論：

1、經主席裁示，訂於9/9上午10：00參展各署集合將本次參展物品送

　 達展場，實地模擬佈場。

2、事後另將本次現場規劃情形，及上開結論電話告知本次未到場之雲

　 林地檢署書記官長。

建國百年獄政及檢察文物特展記事

一、時間：100年9月7日(星期三)下午2時0分

二、地點：臺灣嘉義監獄行政大樓2樓簡報室

三、事由：建國百年獄政及檢察文物特展督導會議

四、主席：陳典獄長進豐、蔡副典獄長永生

五、參加人員：台南高分檢郭官長春杏、莊祕書國勝、李科長青森、

　　李科長進國、吳科長必成、趙科長家祥、黃主任金鳳、許主任秀

　　琴、李主任佳航、林主任秀琴、林主任春安、楊代科長金恆、盧

　　代科長鶯斌、陳教誨師柏樸。

六、討論記事：

1、文宣品-摺頁（含英譯），於9/9(星期五)前確定樣張後印製。

籌 備 情 形

047046

2、儘速確認獄政及檢察部門之志工名冊，書寫姓名並計算總人數以

　 便核發工作證。

3、印製貴賓證200份（未書寫姓名）。

4、媒體證80份。

5、印製停車證。展場大門口停車位18個，除總統、行政院長維安人

　 員及車隊外，部長、總長、高檢署顏檢察長及嘉義市長、議長各

　 級長官約需20張，其他各檢察署車輛儘量停放於嘉義地檢署。

6、展場設置流動廁所6座，有腳印路線指示。

7、展場周遭設花燈佈置。

8、監獄調查科規劃遊戲提供民眾互動體驗。

9、9/21下午2：00記者會備有表演節目。

10、古代刑罰-笞刑具，供民眾體驗。

11、接見室提供電話道具；另設郵筒供投遞書信。

12、週六、日安排民眾體驗遊戲，現場報名，至17：00截止。

13、婦育館有入監體驗，含最後之假釋、過火盆、豬腳麵線等模擬。

14、一日典獄長活動。

15、看守所一工設置壓縮舍房

16、媒體傳播-含電視跑馬燈、廣播、報紙等宣傳。

17、開幕活動彩排。9/21下午2：00於中央台記者會，未邀請其他長

　　官，預定陳典獄長主持。9/24下午2：00開幕，總統、行政院長

　　可能蒞臨，現場導覽及工作人員需配合維安辦理。9/19所有工

　　作人員勤前教育；9/22下午2：00舉行任務分配會議，各主管均

　　應出席。

18、各展場現場燈光亮度於本會議結束後下午6：30親至現場評估，

　　以全區亮燈方式照明，儘量不採用珠寶燈，以免傷害文物；另若

　　以鷹架吊掛劇場燈或夾燈恐溫度過高過熱，且地線多影響參展人

　　行路安全，需依各展場現況分別克服。

19、病舍展場無電箱，無法供電需另設法。

20、各參展文物說明文字，加上英譯長度太長恐會遮掩實物，需現場

　　擺放再調整。

21、戒護用佩刀、瓦斯槍用矽利康黏住，展示於中央台。

22、近期內試行展品上架，貴重物品仍應移置鎖於倉庫，開幕前夕再

　　排列。並提醒各展場志工注意保管展品安全。

七、後續辦理情形：

　　本次會後聯繫參展各署書記官長，共同協商預計9/9上午10：00

檢察文物開始佈場，各參加之檢察署會集中運送物品到四工，試行擺

設，並陳報各署檢察長約11：30實地指揮督導。

籌 備 情 形

049048

法務部矯正署嘉義監獄

辦理建國百年「獄政暨檢察文物特展」督導會議紀錄

壹、開會時間：100年9月7日14時00分至17時00分

貳、開會地點：行政大樓二樓簡報室

參、會議主持人：陳典獄長進豐、蔡副典獄長永生

肆、出席人員：台南高分檢郭官長春杏、莊秘書國勝、李戒護科長進

　　　　　　　國、吳作業科長必成、趙衛生科長家祥、李統計主任

　　　　　　　佳航、林政風主任春安、盧代總務科長鶯斌、楊代教

　　　　　　　化科長金恆、湯會計科員素華、江人事科員雪妮。

紀錄：陳柏樸

伍、百昇公關公司報告：

籌 備 情 形

049048

籌 備 情 形

051050

籌 備 情 形

051050

籌 備 情 形

053052

2.

籌 備 情 形

053052

陸、各組報告：

一、展覽規劃組、文獻文物整理組、其他文物組-執行進度報告

籌 備 情 形

055054

二、行政作業組：

　（一）接待事務：簽到處設於門樓至日新堂間適當位置(依百昇布置

　　　　後調整)，總務科採購精美簽到簿2冊，提供來賓簽名，由李淑

　　　　潔、羅麗淑、鍾鳳英3位負責服務台，受獎來賓由百昇公司禮

　　　　賓小姐(10位)負責別識別牌(花)，來賓由本組同仁及禮賓小姐

　　　　引導至會場。

　（二）紀念品發放：手提袋已完成採購，中正大學專書應於9月9日完

　　　　成印刷並交件，本監編輯專書，廠商於9月13日完成印刷並交

　　　　件，本組將二書置於手提袋，並放入瓶裝礦泉水(600cc)1罐，

　　　　開幕前放置於日新堂來賓坐位處。

  （三）便當發放事宜：服務台設置簽到簿，每日執勤同仁請務必簽名

　　　　，本組依簽到簿，統計當日便當數量；另開幕日，請各組提供

　　　　支援員警、志工及當日設攤之社團人數，併同本監工作人員，

　　　　由行政作業組統籌便當數量，另提供礦泉水，請同仁適量領用。

三、導覽組：

　　法務部矯正機關百年特展活動背心合計135件，於100.9.6.清點無

　　誤交庶務接待組。於活動期間展場執勤人員（含本監同仁及志工）

　　領用穿著，退勤繳回。並於活動結束後請總務科送洗整燙，逕寄下

　　一個矯正機關百年特展活動承辦單位-花蓮自強外役監獄。

四、公關組：

  （一）邀請卡寄發：

　　1.開幕當日貴賓邀請卡已於9/1日寄發 （寄出149份）， 目前陸續

　　　收到回函（截至9/7，收到35張回函表；回函截止日9/16）。

　　2.特展期間邀請參觀之貴賓邀請函，現已完成約150份，預計9/9日

　　　寄發；尚有約150份邀請卡，各科室如有需要可向公關組索取。

  （二）海報寄發：

　　1.9/7起陸續函文至嘉義縣市政府、大專院校與高中職校、文藝單

　　　位與民間團體以及全國各矯正、檢察機關，同時寄發宣傳海報，

　　　預計寄發186張（含法務部矯正署3張）；本監將於接見室以及行

　　　政大樓各張貼海報1張。

　　2.建議由百昇公關公司於公眾場合（如嘉義縣轄區火車站：斗南—

　　　新營、公車站等）張貼海報訊息（9/16日前完成）。

五、機動組：

  （一）將準備至少20支對講機，再行燒入相同之頻道。

  （二）舊監共有12個配電盤，將準備24支乾粉滅火器。

　（三）廣播系統請總務科提前安裝，特展期間是否請每日督導官於每

　　　　日20：00時廣播提醒執勤人員閉館注意事項。

  （四）水池部分會將部份水抽出以維護展區安全。

  （五）戒護科將準備12具探照燈。

六、會計組：

籌 備 情 形

055054

　　執勤同仁飲用水問題是否由本監提供。

　　決議：百昇公關公司會提供，亦請總務科準備以備不時之需。

七、安全組：

  （一）安全組會負責特展期間展區的安全維護，並於開幕當日與維安

　　　　小組配合。

  （二）特展期間各項水電維護將由許世昌主任及林宜鎮導師輪流。

柒、臨時動議

一、佈展期間請派外役隊負責園區內打掃，另特展期間會請清潔公司負

　　責打掃，以榕樹及 廁所為重點。

二、開幕當日貴賓室茶水問題請總務科準備。

三、廢料清運部分請先行挑出可用部分，餘請與任發公司連絡清出事宜。

四、請百昇公關公司於舊監大門放置警示牌，正面歡迎光臨，反面謝謝

　　參觀。

五、將人力勤務配置製作成冊，供每日督導官查閱。

六、開幕當日全體同仁於08：30到達，中午於看守所旁空地用餐，請總

　　務科搭帳棚。

七、訂於9月22日下午14：00召開任務分配說明會議，請通知相關單位到

　　場參加。

捌、散會

建國百年獄政及檢察文物特展記事

一、時間：100年9月8日(星期四)上午10時0分

二、地點：臺灣嘉義地方法院檢察署

三、事由：檢察文物特展導覽志工研習

四、主席：嘉義地檢署林官長合

五、參加人員：嘉義地檢署協辦本次特展同仁及更保志工

六、記事：由嘉義地檢署紀錄科長依照本次參展文物清冊，一一解說

　　　　　各項文物背景資料。(詳如參展文物清冊)

七、結論：

　1、展覽期間，除嘉義監獄派駐定點值勤人員，以及公關公司值勤人

　　 員外，檢察文物展場(四工)平日每天輪值3班，每班1人共3人次

　　 ，假日安排3班，每班2人共6人次，如有團體參觀時再增派人員

　　 支援。

　2、訂於9/21上午集合至檢察文物展場，再做實務訓練。各導覽志工

　　 請先熟讀參展文物之資料，到場時依規劃之參觀路線，演練解說。

籌 備 情 形

057056

建國百年獄政及檢察文物特展記事

一、時間：100年9月9日(星期五)上午10時0分

二、地點：嘉義舊監(獄政博物館)四工展場

三、事由：實物佈場

四、主席：台南高分檢王檢察長

五、參加人員：雲林地檢署張檢察長、台南高分檢郭官長春杏、嘉義

　　　　　　　地檢署林官長合、雲林地檢署黃官長展毅、台南高分

　　　　　　　檢總務科張科長豫屏、嘉義地檢署紀錄科侯科長建彰

　　　　　　　、文書科劉科長婷瑟及工作人員等

六、記事：

　1、上午10：00各參展單位到達現場，依展場分區配置，一一將參展

　　 文物擺置展示櫃，惟現場入口處有高突水泥台面擬放置法警值班

　　 台，故連同右側牆角轉折處擬變更規劃為法警專區，原法醫專區

　　 則沿右牆面順延。

　2、實物進場後發現幾個狀況需做修改：

　　(1)偵查庭基地台面太高太窄，應向兩側延伸，並以階梯提供步行

　　　 ，以免危害公眾安全。

　　(2)法庭旁應增設2座人形台展示法袍，及增設1座掛衣架及衣架，

　　　 供吊掛民眾體驗穿著之法袍用。

　　(3)偵查庭柵欄應固定釘於低階台面邊緣。

　　(4)偵查庭背後牆面，連同法庭後之廁所玻璃窗應全部遮蔽，並標

　　　 示法務部logo於背板上。(logo樣式請公關公司設計助理張佳

　　　 琦小姐至嘉義地檢署照相參考)

　　(5)執行死刑專區展示櫃再加裝2塊層板放置展示品。

　　(6)前科資料卡木櫃上準備擺放一本四角號碼字典，應以壓克力罩

　　　 裝置，以免民眾碰觸或取走。

　　(7)各展示品之文字說明及各分區展示之背板文案(人形立牌)尚未

　　　 完成，應聯絡公關公司儘速辦理。

七、後續辦理情形：上開記事2所列各點，即時於當日以電子郵件發送

　　　　　　　　　公關公司承辦人變更規劃設計。

籌 備 情 形

057056

臺南高分檢署王添盛檢

察長率同雲林地檢署張

文政檢察長工作同仁規

畫展場情形指示

籌 備 情 形

059058